



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CÓPIA

ALMT
FOLHA Nº 207
UNIDADE 56
NOME FC

OF.037/2017/PRESIDÊNCIA/ALMT.

Cuiabá-MT, 23 de março de 2017.

A INFORTOUCH AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA.

CNPJ: 11.729.180/0001-63

Senhor Rodrigo Prieto

Sede na Av Miguel Sutil, Bairro: Quilombo, nº 5549B, Cep: 78045-090, Cuiabá-MT.

Recebido
07/04/2017
Guilherme Maluf

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 027/2016, oriunda do Pregão Eletrônico nº 001/2016/GGOV.

Consulto a essa empresa, sobre a possibilidade de autorização e aceite sobre a adesão aos quantitativos abaixo especificados na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2016**, oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2016/GGOV**, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços e fornecimento de materiais para a realização de eventos, a fim de atender a Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 01 - Região II - Norte: Alta Floresta (Cidade Pólo), Nova Bandeirantes, Apiacás, Nova Monte Verde, Paranaíta, Carlinda, Nova Cana, do Norte, Colíder, Nova Santa Helena, Terra Nova do Norte, Novo Mundo, Guarantã do Norte, Matupá, Peixoto de Azevedo e Nova Guarita.					
01	MARMITEX: ARROZ, FEIJÃO, 1 GUARNIÇÃO, 1 TIPO DE CARNE E 1 TIPO DE SALADA, ACOMPANHADO DE UM REFRIGERANTE LATA 350 ML. EMBALAGEM DE ISOPOR TIPO EXECUTIVO. INTERIOR. UNIDADE. (DEVE SER SERVIDO NO LOCAL DO EVENTO).	Unid	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
02	FORNECIMENTO DE LANCHE CONTENDO: SANDUÍCHE DE PRESUNTO E QUEIJO, PÃO FRANCÊS, ACOMPANHADO DE SUCO 350 ML OU REFRIGERANTE 350 ML.	Unid	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
03	FORNECIMENTO DE LANCHE CONTENDO: KIT COM 02 BANANAS, 01 MAÇA E PACOTE COM BOLACHA DE AGUA E SAL DE	Unid	20.000	R\$ 5,05	R\$ 101.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 208
UNIDADE 55
NOME R

	26 GRAMAS.				
04	FORNECIMENTO BEBIDAS QUENTES SENDO: CHÁ MATE E CAFÉ, EM RECIPIENTES TÉRMICOS COM CAPACIDADE SUFICIENTE PARA ATENDER A TODO O PERÍODO DO EVENTO DE ACORDO COM O NÚMERO DE COMENSAIS, DE MODO A MANTER A TEMPERATURA E SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, ACOMPANHADO DE AÇÚCAR E ADOÇANTE EM SACHES NAS MESMAS PROPORÇÕES ADEQUADAS. POR PESSOA	Unid	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 113.000,00
Lote 04 - Região II - Norte Alta Floresta (Cidade Pólo), Nova Bandeirantes, Apiacás, Nova Monte Verde, Paranaíta, Carlinda, Nova Cana do Norte, Colider, Nova Santa Helena, Terra Nova do Norte, Novo Mundo, Guarantã do Norte, Matupá, Peixoto de Azevedo e Nova Guarita					
01	CONFECÇÃO DE CAMISETA PROMOCIONAL DE ALGODÃO FIO 30.1, MALHA CARDADA, 100% ALGODÃO, COM 150G/M², GOLA REDONDA COM RIBANA, MANGAS CURTAS, SEM PUNHO, TAMANHOS P, M, G e GG, COR BRANCA, IMPRESSÃO SILKSCREEN, 4 CORES NA FRENTE E 4 CORES NAS COSTAS. UNIDADE	UN	700	R\$ 13,93	R\$ 9.751,00
02	BONÉ COM LOGOMARCA DO EVENTO, PINTADO EM 4 CORES. UNIDADE	UN	300	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 11.998,00
LOTE 05 -Região II - Norte: Alta Floresta (Cidade Pólo), Nova Bandeirantes, Apiacás, Nova Monte Verde, Paranaíta, Carlinda, Nova Cana, do Norte, Colider, Nova Santa Helena, Terra Nova do Norte, Novo Mundo, Guarantã do Norte, Matupá, Peixoto de Azevedo e Nova Guarita.					
01	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACO NDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE	UN	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº <u>209</u>
UNIDADE <u>SG</u>
NOME <u>EC</u>

	SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, SEM AVARIAS, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML.UNIDADE				
02	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180ML, COM 25 PACOTES, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INVOLÁVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	CX	50	R\$90,00	R\$ 4.500,00
03	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO, ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) PACOTES DE 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	50	120,00	R\$ 6.000,00
04	FORNECIMENTO DE GELO EM BARRA, BRITADO. INTERIOR DE MT. UNIDADE.	UN	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
05	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICO RÍGIDO NA COR BRANCA ALTURA - 72,0 CM, LARGURA - 70,0CM, COMPRIMENTO - 70,0CM - ESTRUTURA EM PLÁSTICO - MATERIAL BRANCO. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.	Diária	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
	LOCAÇÃO CADEIRAS DE PLÁSTICO RÍGIDO; CADEIRAS:				



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

FOLHA Nº 210
UNIDADE 56
NOME GO

06	ALTURA MÍNIMA - 74,0CM, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO - 42,0CM, LARGURA MÍNIMA - 53,0 CM, PROFUNDIDADE MÍNIMA - 54,0 CM, ESTRUTURA EM PLÁSTICO - COR BRANCA. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA	Diária	16.000	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
TOTAL DO LOTE					40.500,00
LOTE 06 - Região II - Norte: Alta Floresta (Cidade Pólo), Nova Bandeirantes, Apiacás, Nova Monte Verde, Paranaíta, Carlinda, Nova Cana, do Norte, Colíder, Nova Santa Helena, Terra Nova do Norte, Novo Mundo, Guarantã do Norte, Matupá, Peixoto de Azevedo e Nova Guarita.					
01	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SEGURANÇA NOTURNO, TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO, COM CARGA HORÁRIA DE 12 (DOZE) HORAS. DIÁRIA.	Diária	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
02	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, COMPOSTO DE: 02 TRABALHADORES BRAÇAIS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA PRESTADORA. DIÁRIA 08 HORAS.	Diária	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
03	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS DE ELETRICISTA, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA PRESTADORA, COM COLETE, POR 08 HORAS. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT	Diária	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, COMPOSTO DE: 01 (UM) COORDENADOR DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA POR MEIO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA EXECUTAR AS SEGUINTE FUNÇÕES E ATIVIDADES: SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO DE TODOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM TODAS AS ÁREAS DO EVENTO.				



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 211
UNIDADE SG
NOME FC

04	A LIMPEZA DEVE ENGLOBALAR TODOS OS LOCAIS DO EVENTO, INCLUINDO CONTAINERS (APÓS MONTAGEM E DURANTE O EVENTO), PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO (SE HOVER), SALAS, SANITÁRIOS E DEMAIS ESPAÇOS DE CIRCULAÇÃO. 09 (NOVE) SERVENTES DE LIMPEZA, PROFISSIONAL QUALIFICADO, UNIFORMIZADO E CAPACITADO PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DO LOCAL DO EVENTO. O PROFISSIONAL DEVERÁ TER PRODUTOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DA REFERIDA ATIVIDADE (DETERGENTES, ÁLCOOL, PANOS TIPO FLANELA, PANOS PARA LIMPEZA DO CHÃO, SACOS PARA LIXO, VASSOURAS). DIÁRIA 08 HORAS.	Diária	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
----	--	--------	----	--------------	---------------

TOTAL DO LOTE

21.000,00

Lote 12 – Região III – Nordeste:

Vila Rica (Cidade Pólo), Santa Terezinha, Confresa, Porto Alegre do Norte, Santa Cruz do Xingu, São José do Xingu, Cana-Brava do Norte, Alto Boa Vista, São Félix do Araguaia, Serra Nova Dourada, Bom Jesus do Araguaia, Novo Santo Antônio e Luciara.

01	CONFECÇÃO DE CAMISETA PROMOCIONAL DE ALGODÃO FIO 30.1, MALHA CARDADA, 100% ALGODÃO, COM 150G/M², GOLA REDONDA COM RIBANA, MANGAS CURTAS, SEM PUNHO, TAMANHOS P, M, G E GG, COR BRANCA, IMPRESSÃO SILKSCREEN, 4 CORES NA FRENTE E 4 CORES NAS COSTAS. UNIDADE.	UN	700	R\$ 13,93	R\$ 9.751,00
02	BONÉ COM LOGOMARCA DO EVENTO, PINTADO EM 4 CORES. UNIDADE.	UN	300	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00

TOTAL DO LOTE

11.998,00

LOTE 13 - Região III - Nordeste:

Vila Rica (Cidade Pólo), Santa Terezinha, Confresa, Porto Alegre do Norte, Santa Cruz do Xingu, São José do Xingu, Cana-Brava do Norte, Alto Boa Vista, São Félix do Araguaia, Serra Nova Dourada, Bom Jesus do Araguaia, Novo Santo Antônio e Luciara.



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	24
UNIDADE	SG
NOME	FC

01	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, SEM AVARIAS, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. UNIDADE	UN	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
02	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180ML. COM 25 PACOTES, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INVOLÁVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	CX	50	R\$90,00	R\$ 4.500,00
03	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO, ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) PACOTES DE 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
04	FORNECIMENTO DE GELO EM BARRA, BRITADO. INTERIOR DE MT. UNIDADE.	UN	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
05	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICO RÍGIDO NA COR BRANCA ALTURA - 72,0 CM, LARGURA - 70,0CM, COMPRIMENTO - 70,0CM - ESTRUTURA EM PLÁSTICO -	Diária	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	213
UNIDADE	EG
NOME	Ge

	MATERIAL BRANCO. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.				
06	LOCAÇÃO CADEIRAS DE PLÁSTICO RÍGIDO; CADEIRAS: ALTURA MÍNIMA - 74,0CM, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO - 42,0CM, LARGURA MÍNIMA - 53,0 CM, PROFUNDIDADE MÍNIMA - 54,0 CM, ESTRUTURA EM PLÁSTICO - COR BRANCA. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA	Diária	16.000	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 40.000,00
LOTE 14 - Região III - Nordeste:					
Vila Rica (Cidade Pólo), Santa Terezinha, Confresa, Porto Alegre do Norte, Santa Cruz do Xingu, São José do Xingu, Cana-Brava do Norte, Alto Boa Vista, São Félix do Araguaia, Serra Nova Dourada, Bom Jesus do Araguaia, Novo Santo Antônio e Luciara.					
01	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SEGURANÇA NOTURNO, TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO, COM CARGA HORÁRIA DE 12 (DOZE) HORAS. DIÁRIA.	Diária	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
02	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, COMPOSTO DE: 02 TRABALHADORES BRAÇAIS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA PRESTADORA. DIÁRIA 08 HORAS.	Diária	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
03	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS DE ELETRICISTA, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA PRESTADORA, COM COLETE, POR 08 HORAS. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT	Diária	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
04	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, COMPOSTO DE: 01 (UM) COORDENADOR DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA POR MEIO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA EXECUTAR AS SEGUINTE	Diária	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	214
UNIDADE	SG
NOME	FC

	FUNÇÕES E ATIVIDADES: SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO DE TODOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM TODAS AS ÁREAS DO EVENTO. A LIMPEZA DEVE ENGLOBALAR TODOS OS LOCAIS DO EVENTO, INCLUINDO CONTAINERS (APÓS MONTAGEM E DURANTE O EVENTO), PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO (SE HOVER), SALAS, SANITÁRIOS E DEMAIS ESPAÇOS DE CIRCULAÇÃO. 09 (NOVE) SERVENTES DE LIMPEZA, PROFISSIONAL QUALIFICADO, UNIFORMIZADO E CAPACITADO PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DO LOCAL DO EVENTO. O PROFISSIONAL DEVERÁ TER PRODUTOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DA REFERIDA ATIVIDADE (DETERGENTES, ÁLCOOL, PANOS TIPO FLANELA, PANOS PARA LIMPEZA DO CHÃO, SACOS PARA LIXO, VASSOURAS). DIÁRIA 08 HORAS.				
TOTAL DO LOTE					R\$ 21.000,00
LOTE 15 - Região III - Nordeste: Vila Rica (Cidade Pólo), Santa Terezinha, Confresa, Porto Alegre do Norte, Santa Cruz do Xingu, São José do Xingu, Cana-Brava do Norte, Alto Boa Vista, São Félix do Araguaia, Serra Nova Dourada, Bom Jesus do Araguaia, Novo Santo Antônio e Luciara.					
01	LOCAÇÃO DE SOM TIPO CAIXA PEDESTAL ATIVA E PASSIVA PARA ATENDER EVENTOS EM GERAL CONTENDO 2 CX PEDESTAL 300 W, 02 MICROFONES, MESA DE ÁUDIO DE NO MÍNIMO 12 CANAIS. DIÁRIA.	Diária	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE (04 PA) PARA ATENDER SHOWS E EVENTOS COM OU SEM BANDA EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS COM ATÉ 2.000 PESSOAS, CONTENDO 08 CX MÉDIO GRAVE, 03 MICROFONE PARA BATERIA, 03 MICROFONE PARA PERCUSSÃO,				



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 215
UNIDADE 96
NOME FC

02	06 MICROFONE VOCAIS SENDO 02 SEM FIO, 08 CX GRAVE, 04 POTENCIAS DE 4000 W, 04 POTENCIAS DE 3000 W, 04 POTENCIAS DE 2000 W, 01 MESA DE 32 CANAIS, 01 MESA DE 24 CANAIS, 03 EQUALIZADOR, 01 CROSSOVER, 01 COMPRESSOR, 01 CAMARA DE ECO, 01 MULTICABO 32 VIAS, 02 CD PLAYER, 04 MONITORES, 01 SID DE BATERIA, 04 SID DE PALCO, 03 CUBOS SENDO 01 PARA O BAIXO, 01 PARA GUITARRA E 01 PARA TECLADO, COM OPERADOR, COM ART, ZONA URBANA E ZONA RURAL. DIÁRIA.	Diária	04	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
03	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 5,00M X 5,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.	Diária	320	R\$ 100,00	R\$ 32.000,00
04	LOCAÇÃO DE TENDA, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 10M X 10 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. FECHADO EM CORTINAS BLACKOUT COM AJUSTE DE ALTURA DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA	Diária	200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM, EM LONA BRANCA				



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº <u>236</u>
UNIDADE <u>SA</u>
NOME <u>FC</u>

05	NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 10,00M X 8,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA	Diária	120	R\$ 410,00	R\$ 49.200,00
06	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO MÓVEL, POR METRO LINEAR, METÁLICA TUBULAR, MODULAR COM ENCAIXE, MEDINDO 2,00X1,10M. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.	Diária	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
07	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO MÓVEL EM CHAPA DE METALON, POR METRO LINEAR, MODULAR COM ENCAIXE, MEDINDO 2,00X2,20M. DIÁRIA	Diária	6.200	R\$ 10,00	R\$ 62.000,00
08	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA E ESTRUTURA METÁLICA 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, SEM COBERTURA COM NO MÍNIMO 1,00M ATÉ 1,50M DO SOLO, PISO EM MÓDULOS DE 2,25M X 1,18M COM BASE TUBULAR EM COMPENSADO NAVAL. DIÁRIA	Diária	04	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
09	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA E ESTRUTURA METÁLICA 8,80 METROS DE FRENTE X 4,60 METROS DE PROFUNDIDADE, SEM COBERTURA COM 0,50M DO SOLO, COM BASE TUBULAR EM COMPENSADO NAVAL. DIÁRIA	Diária	04	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
10	LOCAÇÃO DE TABLADOS PARA REVESTIMENTOS DE SOLO, JARDINS, GRAMADOS, QUADRAS DE AREIAS, BRITA E REGULARIZAÇÃO DE SOLO MONTADOS SOBRE QUADROS DE PERFIL ESTRUTURAL MED. NO MÍNIMO 1,10 X 2,20 X 0,10CM DE	Diária	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº 217	
UNIDADE SG	
NOME FC	

	ALTURA. UNIDADE				
11	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO, CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS COM AS ESPECIFICAÇÕES: 20 REFLETORES PAR 64 DE 1.000 WATTS CADA, 01 MESA DE 48 CANAIS, 02 DIMMER RACK DE 12 CANAIS CADA, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 04 BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, COM OPERADOR, COM ART, ZONA URBANA E ZONA RURAL. DIÁRIA	Diária	04	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
12	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PORTÁTIL, TIPO PEDESTAL, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, AUTONOMIA DE 10 A 12 HORAS POR ABASTECIMENTO, ALCANCE FRONTAL MÍNIMO DE 15 METROS, NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 70DB, FLUXO DE AR 10.000M³/H, 110 OU 220 V. DIÁRIA.	Diária	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
13	SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO, INSTALAÇÃO E LICENÇA PARA USO DO SOFTWARE DURANTE O EVENTO PARA 08 (OITO) COMPUTADORES, SENDO 01 (UM) SERVIDOR 07 (SETE) COMPUTADORES PARA DIGITAÇÃO; 01 (UM) ROTEADOR PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE (COMPUTADORES / SERVIDOR / IMPRESSORAS); IMPRESSORAS TÉRMICAS PARA EMISSÃO DE ETIQUETAS COM CÓDIGO DE BARRAS, PARA CREDENCIAMENTO LOCAL; PODENDO TAMBÉM SER FEITO ANTECIPADAMENTE ATRAVÉS DE ENVIO DOS DADOS CADASTRAIS ANTECIPADOS, OTIMIZANDO TEMPO DE ATENDIMENTO INICIAL;	Diária	04	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	218
UNIDADE	SG
NOME	FC

	LEITORES DE DADOS DIGITAL COM LIGAÇÃO DIRETA AO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO E CONTROLE DE ACESSO;				
14	EQUIPE DE TRABALHO EM ASSISTENCIA AO CREDENCIAMENTO, COMPOSTO POR: 01 TÉCNICO EM INFORMÁTICA DEVIDAMENTE CAPACITADO PARA USO E MANUTENÇÃO AO SOFTWARE, 01 COORDENADOR(A), 07 DIGITADORES	Diária	04	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 341.000,00

LOTE 17 – Região V – Sudeste:

Rondonópolis (Cidade Pólo), Gaucha do Norte, Paranatinga, Santo Antônio do Leste, Campo Verde, Primavera do Leste, Dom Aquino, Poxoréu, Tesouro e Jaciara.

01	MARMITEX: ARROZ, FEIJÃO, 1 GUARNIÇÃO, 1 TIPO DE CARNE E 1 TIPO DE SALADA, ACOMPANHADO DE UM REFRIGERANTE LATA 350 ML. EMBALAGEM DE ISOPOR TIPO EXECUTIVO. INTERIOR. UNIDADE. (DEVE SER SERVIDO NO LOCAL DO EVENTO). UNIDADE.	UN	250	R\$ 11,60	R\$ 23.900,00
02	FORNECIMENTO DE LANCHE CONTENDO: SANDUÍCHE DE PRESUNTO E QUEIJO, PÃO FRANCÊS, ACOMPANHADO DE SUCO 350 ML OU REFRIGERANTE 350 ML. UNIDADE.	UN	1.500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
03	FORNECIMENTO DE LANCHE CONTENDO: KIT COM 02 BANANAS, 01 MAÇA E PACOTE COM BOLACHA DE AGUA E SAL DE 26 GRAMAS.	UN	20.000	R\$ 3,10	R\$ 62.000,00
04	FORNECIMENTO BEBIDAS QUENTES SENDO: CHÁ MATE E CAFÉ, EM RECIPIENTES TÉRMICOS COM CAPACIDADE SUFICIENTE PARA ATENDER A TODO O PERÍODO DO EVENTO DE ACORDO COM O NÚMERO DE COMENSAIS, DE MODO A MANTER A TEMPERATURA E SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, ACOMPANHADO DE AÇÚCAR E	UN	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	219
UNIDADE	SG
NOME	FC

	ADOÇANTE EM SACHES NAS MESMAS PROPORÇÕES ADEQUADAS. Por Pessoa				
TOTAL DO LOTE					R\$ 76.000,00
LOTE 20 – Região V – Sudeste:					
Rondonópolis (Cidade Pólo), Gaucha do Norte, Paranatinga, Santo Antônio do Leste, Campo Verde, Primavera do Leste, Dom Aquino, Poxoréu, Tesouro e Jaciara.					
01	CONFEÇÃO DE CAMISETA PROMOCIONAL DE ALGODÃO FIO 30.1, MALHA CARDADA, 100% ALGODÃO, COM 150G/M², GOLA REDONDA COM RIBANA, MANGAS CURTAS, SEM PUNHO, TAMANHOS P, M, G E GG, COR BRANCA, IMPRESSÃO SILKSCREEN, 4 CORES NA FRENTE E 4 CORES NAS COSTAS. UNIDADE. 1019237	UN	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
02	BONÉ COM LOGOMARCA DO EVENTO, PINTADO EM 4 CORES, UNIDADE., 70611	UN	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 13.200,00
LOTE 21 - Região V - Sudeste:					
Rondonópolis (Cidade Pólo), Gaucha do Norte, Paranatinga, Santo Antônio do Leste, Campo Verde, Primavera do Leste, Dom Aquino, Poxoréu, Tesouro e Jaciara.					
01	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, SEM AVARIAS, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML.Unidade	UN	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
02	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180ML, COM 25 PACOTES, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INViolável E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE	CX	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 220
UNIDADE SG
NOME FC

	FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.				
03	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO, ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) PACOTES DE 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	50	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
04	FORNECIMENTO DE GELO EM BARRA, BRITADO. INTERIOR DE MT. UNIDADE.	UN	100	R\$ 9,00	R\$ 900
05	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICO RÍGIDO NA COR BRANCA ALTURA - 72,0 CM, LARGURA - 70,0CM, COMPRIMENTO - 70,0CM - ESTRUTURA EM PLÁSTICO - MATERIAL BRANCO. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.	Diária	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
06	LOCAÇÃO CADEIRAS DE PLÁSTICO RÍGIDO; CADEIRAS: ALTURA MÍNIMA - 74,0CM, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO - 42,0CM, LARGURA MÍNIMA - 53,0 CM, PROFUNDIDADE MÍNIMA - 54,0 CM, ESTRUTURA EM PLÁSTICO - COR BRANCA. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA	Diária	16.000	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 40.200,00
LOTE 22 - Região V - Sudeste: Rondonópolis (Cidade Pólo), Gaucha do Norte, Paranatinga, Santo Antônio do Leste, Campo Verde, Primavera do Leste, Dom Aquino, Poxoréu, Tesouro e Jaciara.					
	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SEGURANÇA NOTURNO,				



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 221
UNIDADE 56
NOME FC

01	TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO, COM CARGA HORÁRIA DE 12 (DOZE) HORAS. DIÁRIA.	Diária	30	R\$ 150,00	4.500,00
02	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, COMPOSTO DE: 02 TRABALHADORES BRAÇAIS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA PRESTADORA. DIÁRIA 08 HORAS.	Diária	10	R\$ 200,00	2.000,00
03	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS DE ELETRICISTA, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA PRESTADORA, COM COLETE, POR 08 HORAS. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT	Diária	30	R\$ 150,00	4.500,00
04	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, COMPOSTO DE: 01 (UM) COORDENADOR DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA POR MEIO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA EXECUTAR AS SEGUINTE FUNÇÕES E ATIVIDADES: SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO DE TODOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM TODAS AS ÁREAS DO EVENTO. A LIMPEZA DEVE ENGLOBALAR TODOS OS LOCAIS DO EVENTO, INCLUINDO CONTAINERS (APÓS MONTAGEM E DURANTE O EVENTO), PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO (SE HOVER), SALAS, SANITÁRIOS E DEMAIS ESPAÇOS DE CIRCULAÇÃO. 09 (NOVE) SERVENTES DE LIMPEZA, PROFISSIONAL QUALIFICADO, UNIFORMIZADO E CAPACITADO PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DO LOCAL DO EVENTO. O PROFISSIONAL DEVERÁ TER PRODUTOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DA REFERIDA ATIVIDADE (DETERGENTES,	Diária	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 242
UNIDADE SG
NOME

	ÁLCOOL, PANOS TIPO FLANELA, PANOS PARA LIMPEZA DO CHÃO, SACOS PARA LIXO, VASSOURAS). DIÁRIA 08 HORAS				
TOTAL DO LOTE					R\$ 21.000,00
LOTE 23 - Região V - Sudeste: Rondonópolis (Cidade Pólo), Gaucha do Norte, Paranatinga, Santo Antônio do Leste, Campo Verde, Primavera do Leste, Dom Aquino, Poxoréu, Tesouro e Jaciara.					
01	LOCAÇÃO DE SOM TIPO CAIXA PEDESTAL ATIVA E PASSIVA PARA ATENDER EVENTOS EM GERAL CONTENDO 2 CX PEDESTAL 300 W, 02 MICROFONES, MESA DE ÁUDIO DE NO MÍNIMO 12 CANAIS. DIÁRIA.	Diária	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE (04 PA) PARA ATENDER SHOWS E EVENTOS COM OU SEM BANDA EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS COM ATÉ 2.000 PESSOAS, CONTENDO 08 CX MÉDIO GRAVE, 03 MICROFONE PARA BATERIA, 03 MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 06 MICROFONE VOAIS SENDO 02 SEM FIO, 08 CX GRAVE, 04 POTENCIAS DE 4000 W, 04 POTENCIAS DE 3000 W, 04 POTENCIAS DE 2000 W, 01 MESA DE 32 CANAIS, 01 MESA DE 24 CANAIS, 03 EQUALIZADOR, 01 CROSSOVER, 01 COMPRESSOR, 01 CAMARA DE ECO, 01 MULTICABO 32 VIAS, 02 CD PLAYER, 04 MONITORES, 01 SID DE BATERIA, 04 SID DE PALCO, 03 CUBOS SENDO 01 PARA O BAIXO, 01 PARA GUITARRA E 01 PARA TECLADO, COM OPERADOR, COM ART, ZONA URBANA E ZONA RURAL. DIÁRIA.	Diária	04	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
03	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 5,00M X 5,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA	Diária	320	R\$ 80,00	R\$ 25.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	223
UNIDADE	SG
NOME	EC

	PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.				
04	LOCAÇÃO DE TENDA, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 10M X 10 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO.FECHADO EM CORTINAS BLACKOUT COM AJUSTE DE ALTURA DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA	Diária	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
05	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 10,00M X 8,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.	Diária	120	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00
06	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO MÓVEL, POR METRO LINEAR, METÁLICA TUBULAR, MODULAR COM ENCAIXE, MEDINDO 2,00X1,10M. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.	Diária	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
07	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO MÓVEL EM CHAPA DE METALON, POR METRO LINEAR, MODULAR COM ENCAIXE, MEDINDO 2,00X2,20M. DIARIA	Diária	6.200	R\$ 7,00	R\$ 43.400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	224
UNIDADE	SG
NOME	FL

08	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA E ESTRUTURA METÁLICA 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, SEM COBERTURA COM NO MÍNIMO 1,00M ATÉ 1,50M DO SOLO, PISO EM MÓDULOS DE 2,25M X 1,18M COM BASE TUBULAR EM COMPENSADO NAVAL. Diária	Diária	04	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
09	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA E ESTRUTURA METÁLICA 8,80 METROS DE FRENTE X 4,60 METROS DE PROFUNDIDADE, SEM COBERTURA COM 0,50M DO SOLO, COM BASE TUBULAR EM COMPENSADO NAVAL. Diária	Diária	04	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
10	LOCAÇÃO DE TABLADOS PARA REVESTIMENTOS DE SOLO, JARDINS, GRAMADOS, QUADRAS DE AREIAS, BRITA E REGULARIZAÇÃO DE SOLO MONTADOS SOBRE QUADROS DE PERFIL ESTRUTURAL MED. NO MÍNIMO 1,10 X 2,20 X 0,10CM DE ALTURA. Unidade	Diária	1.500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
11	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO, CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS COM AS ESPECIFICAÇÕES: 20 REFLETORES PAR 64 DE 1.000 WATTS CADA, 01 MESA DE 48 CANAIS, 02 DIMMER RACK DE 12 CANAIS CADA, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 04 BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, COM OPERADOR, COM ART, ZONA URBANA E ZONA RURAL. DIÁRIA	Diária	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
12	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PORTÁTIL, TIPO PEDESTAL, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS,	Diária	100	R\$	R\$ 25.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 24
UNIDADE SA
NOME FC

	AUTONOMIA DE 10 A 12 HORAS POR ABASTECIMENTO, ALCANCE FRONTAL MÍNIMO DE 15 METROS, NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 70DB, FLUXO DE AR 10.000M³/H, 110 OU 220 V. DIÁRIA.			250,00	
13	SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO, INSTALAÇÃO E LICENÇA PARA USO DO SOFTWARE DURANTE O EVENTO PARA 08 (OITO) COMPUTADORES, SENDO 01 (UM) SERVIDOR 07 (SETE) COMPUTADORES PARA DIGITAÇÃO; 01 (UM) ROTEADOR PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE (COMPUTADORES / SERVIDOR / IMPRESSORAS); IMPRESSORAS TÉRMICAS PARA EMISSÃO DE ETIQUETAS COM CÓDIGO DE BARRAS, PARA CREDENCIAMENTO LOCAL; PODENDO TAMBÉM SER FEITO ANTECIPADAMENTE ATRAVÉS DE ENVIO DOS DADOS CADASTRAIS ANTECIPADOS, OTIMIZANDO TEMPO DE ATENDIMENTO INICIAL; LEITORES DE DADOS DIGITAL COM LIGAÇÃO DIRETA AO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO E CONTROLE DE ACESSO;	Diária	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
14	EQUIPE DE TRABALHO EM ASSISTENCIA AO CREDENCIAMENTO, COMPOSTO POR: 01 TÉCNICO EM INFORMÁTICA DEVIDAMENTE CAPACITADO PARA USO E MANUTENÇÃO AO SOFTWARE, 01 COORDENADOR(A), 07 DIGITADORES	Diária	04	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 280.000,00
LOTE 29 - Região VII - Sudoeste: Cáceres (Cidade Pólo), Porto Esperidião, Mirassol Do Oeste, Glória D' Oeste, São José dos Quatro Marcos, Curvelândia, Araputanga, Indiavaí, Figueirópolis D' Oeste, Lambari D' Oeste, Rio Branco, Salto do Céu, Reserva do Cabaçal, Jauru, Vale de São Domingos, Pontes e Lacerda, Vila Bela da Santíssima Trindade, Conquista D' Oeste, Nova Lacerda, Comodoro, Campos de Júlio e Sapezal.					
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	UN	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 226
UNIDADE SG
NOME FC

01	DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, SEM AVARIAS, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML.Unidade				
02	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180ML, COM 25 PACOTES, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INVOLÁVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	CX	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
03	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO, ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) PACOTES DE 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
04	FORNECIMENTO DE GELO EM BARRA, BRITADO. INTERIOR DE MT. UNIDADE.	UN	100	R\$ 9,00	R\$900,00
05	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICO RÍGIDO NA COR BRANCA ALTURA - 72,0 CM, LARGURA - 70,0CM, COMPRIMENTO - 70,0CM - ESTRUTURA EM PLÁSTICO - MATERIAL BRANCO. INTERIOR DE	Diária	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 227
UNIDADE 56
NOME FC

	MT. DIÁRIA.				
06	LOCAÇÃO CADEIRAS DE PLÁSTICO RÍGIDO; CADEIRAS: ALTURA MÍNIMA - 74,0CM, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO - 42,0CM, LARGURA MÍNIMA - 53,0 CM, PROFUNDIDADE MÍNIMA - 54,0 CM, ESTRUTURA EM PLÁSTICO - COR BRANCA. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA	Diária	16.000	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 40.500,00
LOTE 30 - Região VII - Sudoeste: Cáceres (Cidade Pólo), Porto Esperidião, Mirassol Do Oeste, Glória D' Oeste, São José dos Quatro Marcos, Curvelândia, Araputanga, Indiavaí, Figueirópolis D' Oeste, Lambari D' Oeste, Rio Branco, Salto do Céu, Reserva do Cabaçal, Jauru, Vale de São Domingos, Pontes e Lacerda, Vila Bela da Santíssima Trindade, Conquista D' Oeste, Nova Lacerda, Comodoro, Campos de Júlio e Sapezal.					
01	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SEGURANÇA NOTURNO, TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO, COM CARGA HORÁRIA DE 12 (DOZE) HORAS. DIÁRIA	Diária	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
02	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, COMPOSTO DE: 02 TRABALHADORES BRAÇAIS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA PRESTADORA. DIÁRIA 08 HORAS.	Diária	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
03	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS DE ELETRICISTA, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA PRESTADORA, COM COLETE, POR 08 HORAS. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT	Diária	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, COMPOSTO DE: 01 (UM) COORDENADOR DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA POR MEIO DE PROFISSIONAL CAPACITADO				

Handwritten signature



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	228
UNIDADE	8
NOME	Fc

04	PARA EXECUTAR AS SEGUINTE FUNÇÕES E ATIVIDADES: SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO DE TODOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM TODAS AS ÁREAS DO EVENTO. A LIMPEZA DEVE ENGLOBALAR TODOS OS LOCAIS DO EVENTO, INCLUINDO CONTAINERS (APÓS MONTAGEM E DURANTE O EVENTO), PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO (SE HOVER), SALAS, SANITÁRIOS E DEMAIS ESPAÇOS DE CIRCULAÇÃO. 09 (NOVE) SERVENTES DE LIMPEZA, PROFISSIONAL QUALIFICADO, UNIFORMIZADO E CAPACITADO PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DO LOCAL DO EVENTO. O PROFISSIONAL DEVERÁ TER PRODUTOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DA REFERIDA ATIVIDADE (DETERGENTES, ÁLCOOL, PANOS TIPO FLANELA, PANOS PARA LIMPEZA DO CHÃO, SACOS PARA LIXO, VASSOURAS). DIÁRIA 08 HORAS.	Diária	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 21.000,00
LOTE 31 - Região VII - Sudoeste: Cáceres (Cidade Pólo), Porto Esperidião, Mirassol Do Oeste, Glória D' Oeste, São José dos Quatro Marcos, Curvelândia, Araputanga, Indiavaí, Figueirópolis D' Oeste, Lambari D' Oeste, Rio Branco, Salto do Céu, Reserva do Cabaçal, Jauru, Vale de São Domingos, Pontes e Lacerda, Vila Bela da Santíssima Trindade, Conquista D' Oeste, Nova Lacerda, Comodoro, Campos de Júlio e Sapezal.					
01	LOCAÇÃO DE SOM TIPO CAIXA PEDESTAL ATIVA E PASSIVA PARA ATENDER EVENTOS EM GERAL CONTENDO 2 CX PEDESTAL 300 W, 02 MICROFONES, MESA DE ÁUDIO DE NO MÍNIMO 12 CANAIS. DIÁRIA.	Diária	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE (04 PA) PARA ATENDER SHOWS E EVENTOS COM OU SEM BANDA EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS COM ATÉ 2.000 PESSOAS, CONTENDO				



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ALMT
FOLHA Nº 229
UNIDADE 56
NOME FC

02	08 CX MÉDIO GRAVE, 03 MICROFONE PARA BATERIA, 03 MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 06 MICROFONE VOAIS SENDO 02 SEM FIO, 08 CX GRAVE, 04 POTENCIAS DE 4000 W, 04 POTENCIAS DE 3000 W, 04 POTENCIAS DE 2000 W, 01 MESA DE 32 CANAIS, 01 MESA DE 24 CANAIS, 03 EQUALIZADOR, 01 CROSSOVER, 01 COMPRESSOR, 01 CAMARA DE ECO, 01 MULTICABO 32 VIAS, 02 CD PLAYER, 04 MONITORES, 01 SID DE BATERIA, 04 SID DE PALCO, 03 CUBOS SENDO 01 PARA O BAIXO, 01 PARA GUITARRA E 01 PARA TECLADO, COM OPERADOR, COM ART, ZONA URBANA E ZONA RURAL. DIÁRIA.	Diária	04	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
03	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 5,00M X 5,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.	Diária	320	R\$ 80,00	R\$ 25.600,00
04	LOCAÇÃO DE TENDA, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 10M X 10 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. FECHADO EM CORTINAS BLACKOUT COM AJUSTE DE ALTURA DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE.	Diária	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	230
UNIDADE	56
NOME	FC

	INTERIOR DE MT. DIÁRIA				
05	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 10,00M X 8,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.	Diária	120	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00
06	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO MÓVEL, POR METRO LINEAR, METÁLICA TUBULAR, MODULAR COM ENCAIXE, MEDINDO 2,00X1,10M. INTERIOR DE MT. DIÁRIA.	Diária	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
07	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO MÓVEL EM CHAPA DE METALON, POR METRO LINEAR, MODULAR COM ENCAIXE, MEDINDO 2,00X2,20M. DIÁRIA	Diária	6.200	R\$ 4,00	R\$ 24.800,00
08	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA E ESTRUTURA METÁLICA 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, SEM COBERTURA COM NO MÍNIMO 1,00M ATÉ 1,50M DO SOLO, PISO EM MÓDULOS DE 2,25M X 1,18M COM BASE TUBULAR EM COMPENSADO NAVAL. Diária	Diária	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
09	LOCAÇÃO DE TABLADOS PARA REVESTIMENTOS DE SOLO, JARDINS, GRAMADOS, QUADRAS DE AREIAS, BRITA E REGULARIZAÇÃO DE SOLO MONTADOS SOBRE QUADROS DE PERFIL ESTRUTURAL MED. NO MÍNIMO 1,10 X 2,20 X 0,10CM DE ALTURA. Unidade	Diária	1.500	R\$ 25,86	R\$ 38.790,00
	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO,				



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	281
UNIDADE	SB
NOME	EC

10	CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS COM AS ESPECIFICAÇÕES: 20 REFLETORES PAR 64 DE 1.000 WATTS CADA, 01 MESA DE 48 CANAIS, 02 DIMMER RACK DE 12 CANAIS CADA, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 04 BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, COM OPERADOR, COM ART, ZONA URBANA E ZONA RURAL. DIÁRIA	Diária	04	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
11	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PORTÁTIL, TIPO PEDESTAL, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, AUTONOMIA DE 10 A 12 HORAS POR ABASTECIMENTO, ALCANCE FRONTAL MÍNIMO DE 15 METROS, NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 70DB, FLUXO DE AR 10.000M³/H, 110 OU 220 V. DIÁRIA.	Diária	100	250,00	25.000,00
12	SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO, INSTALAÇÃO E LICENÇA PARA USO DO SOFTWARE DURANTE O EVENTO PARA 08 (OITO) COMPUTADORES, SENDO 01 (UM) SERVIDOR 07 (SETE) COMPUTADORES PARA DIGITAÇÃO; 01 (UM) ROTEADOR PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE (COMPUTADORES / SERVIDOR / IMPRESSORAS); IMPRESSORAS TÉRMICAS PARA EMISSÃO DE ETIQUETAS COM CÓDIGO DE BARRAS, PARA CREDENCIAMENTO LOCAL; PODENDO TAMBÉM SER FEITO ANTECIPADAMENTE ATRAVÉS DE ENVIO DOS DADOS CADASTRAIS ANTECIPADOS, OTIMIZANDO TEMPO DE ATENDIMENTO INICIAL; LEITORES DE DADOS DIGITAL COM LIGAÇÃO DIRETA AO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO E CONTROLE DE ACESSO;	Diária	04	R\$ 202,50	R\$ 810,00
	EQUIPE DE TRABALHO EM				



ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

	ALMT
FOLHA Nº	235
UNIDADE	SG
NOME	Ec

13	ASSISTENCIA AO CREDENCIA- MENTO, COMPOSTO POR: 01 TÉCNICO EM INFORMÁTICA DEVIDAMENTE CAPACITADO PARA USO E MANUTENÇÃO AO SOFTWARE, 01 COORDE- NADOR(A), 07 DIGITADORES	Diária	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
14	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA E ESTRUTURA METÁLICA 8,80 METROS DE FRENTE X 4,60 METROS DE PROFUNDIDADE, SEM COBERTURA COM 0,50M DO SOLO, COM BASE TUBULAR EM COMPENSADO NAVAL. Diária	Diária	04	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 238.000,00
TOTAL GERALR\$ 1.903.356,00					

Frise-se, que nosso pleito encontra-se amparado legalmente, conforme **Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013**, que Regulamenta o Sistema de Registro de Preços.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito, que nos encaminhe o ofício de autorização junto com os documentos de habilitação exigidos no pregão que deu origem a Ata de Registro de Preços 027/2016. .

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para dirimir quaisquer dúvidas que por ventura vierem a ocorrer.

Atenciosamente,

EDUARDO BOTELHO
Presidente

Deputado Guilherme Maluf
Primeiro Secretário
GUILHERME MALUF
Primeiro Secretário